
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 50/2026 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen itäisen Suomen erityistalousalueiden 
edistämisestä 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-
mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Krista Mikkosen /vihr näin kuu-
luvan kirjallisen kysymyksen KK 50/2026 vp: 

Aikooko hallitus edistää itäisen Suomen erityistalousalueita laatimalla lainsäädännön, 
joka mahdollistaa niiden perustamisen? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Hallitus ymmärtää itäisen Suomen haasteet ja on myös toiminut tilanteen parantamiseksi. En-
simmäinen osoitus tästä on Itäisen Suomen ohjelma. Sen keskeinen tavoite on luoda kestävä 
kasvupohja, joka houkuttelee uusia investointeja, luo työpaikkoja ja vahvistaa turvallisuutta ja 
huoltovarmuutta sekä Suomen kilpailukykyä.  Varmistaakseni ohjelman toimeenpanon nimitin 
viime keväänä kauppaneuvos Harri Bromanin erityisedustajaksi tukemaan Itäisen Suomen oh-
jelman nopeaa toimeenpanoa. 
 
Toimeksiannossa todetaan, että erityisedustaja laatii esityksen mahdollisen erityistalousalueko-
kokeilun konseptiksi. Lisäksi hän edistää osaltaan alueellisten investointien edistämisen toimin-
tamallia, kantaverkon kehittämistä, matkailua sekä saavutettavuutta ja lentoliikennettä. 
 
Erityisedustaja Broman on laatinut yhdessä alueen toimijoita edustavan tukiryhmänsä kanssa 
muistion, joka sisältää ehdotuksen määräaikaisiksi kokeilualueiksi, jotka olisivat Imatran seutu-
kunta (ml. Parikkala, Rautjärvi ja Ruokolahti) ja Kajaanin datakeskusekosysteemi. Toimeksian-
non mukaisesti erityisedustajan muistion liitteenä on erityistalousaluekokeilukonseptin ehdotus-
ten arviointisuunnitelma. Tässä valmistelussa on tehty hyvää työtä. Erityisen myönteisenä pidän 
alueen toimijoiden yhteistä ja yksimielistä ehdotusta määräaikaisiksi kokeilualueiksi. 
 
Kokeilujen valmistelun mahdollinen eteneminen edellyttää seuraavaksi hallituksen tekemää yh-
teistä poliittista päätöstä asiasta. Erityisedustaja Bromanin ehdotus muodostaa pohjan jatko-
työlle ja asian valmistelu jatkuu. 
 
Helsingissä 13.3.2026 
 
Pääministeri Petteri Orpo 
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